Proc. Leg. nº 3224/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 664/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informações sobre horas extras dos
funcionários públicos da Secretaria de Esportes e
Lazer.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

 O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1. Quais os valores pagos referente às horas extras dos funcionários da

Secretaria de Esportes e Lazer, no período de janeiro de 2022 até a presente data?

Informar todos os valores.

2. As horas extras estão sendo pagas em pecúnia ou descanso?

3. Em caso de pagamento em pecúnia enviar cópia de todos os pedidos

deferidos no período de janeiro de 2022 até a presente data, contendo valores,

fundamentações jurídicas e financeiras para a liberação dos pagamentos.

4. Em caso de pagamento em descanso enviar cópia de todos os pedidos

deferidos no período de janeiro de 2022 até a presente data, contendo números de

horas de cada funcionário e seus dias aquisitivos de desconto.

5. Enviar relação dos funcionários que está em gozo de férias, e também a

relação dos funcionários que estão em desconto de banco de horas, contendo

nome, cargo e período aquisitivo.

Proc. Leg. nº 3224/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa:
Este vereador faz o referido requerimento buscando maiores

informações sobre o assunto.

Valinhos, 08 de maio de 2023.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 58P4RE4Y9GEB7P46
		2023-05-08T15:03:07-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura